Bund der St.-Sebastianus-Schiitzenjugend

Bezirk Geldern

25.01.2026
25.01.2026

20.01.2026
31.01+01.02.2026

22.02.2026
07.03.2026
08.03.2026
14.+15.03.2026
19.04.2026
13.06.2026

03.-05.07.2026
04.07.2026

23.08.2026
30.08.2026
13.09.2026
19.09.2026
03.10.2026
06.10.2026
11.10.2026
13.12.2026
15.12.2026
31.01.2027

Termine 2026

10.00 Uhr
10.00 Uhr

Lbz Wertungsrichterseminar

Jahreshauptversammlung

Luftpistole u. VorschieBen fiir das Bezirksschief3en

Bezirksschie3en

BezirksprinzenschieBen (ca. 14.00 Uhr )

Einkehrtag in Sevelen 9.00 Uhr
Fahnenreparatur-Seminar ( Xantern Birten )
Lbz Wertungsrichterseminar 10.00 Uhr

Aus- und Fortbildungsseminar Fahnenschwenken

Lbz Wertungsrichterseminar 10.00
Landesbezirks-Aktionstag
Di6zesanjungschiitzentag ( Rees Haldern )

19

Di6zesanfahnenschwenkerwettbewerbe ,,Niederrheinische Art

Landesschiitzenfest ( Kalkar )
Bezirksfest (75 Jahre Bezirk Geldern)

Bundesfest (Damme)
Verbandstag BdSJ im Movie Park
Bundesjungschiitzentag ( Bedburg )

Fahnenschwenkervollversammlung 19.30 Uhr

Landesbezirkswallfahrt ( Kevelaer )
Karl Leisner Gedédchtnismesse 11.30 Uhr
Friedenslicht 19.00 Uhr
Jahreshauptversammlung 10.00 Uhr

Weeze

Aengenesch

Sevelen

Sevelen
Sevelen

Sevelen
LDBZ-Ndrh
Weeze
Kleve
Weeze
Xanten

LDBZ-Ndrh

Bez. Kleve

Issum

DV Miinster (Ldbz OMH)
DV Miinster

DV Koéln

Appeldorn
LDBZ-Ndrh

Xanten

Xanten

Aengenesch

Seminartermine bitte unter www.bdsj-muenster.de/veranstaltungen/aus-fortbildung/ ansehen und unter den weiterfithrenden
Seiten die Anmeldungen durchfiihren. Das gleiche gilt fiir die Termine DJT und BJT , hier bitte unbedingt die Meldefristen beachten.

Termine fiir Preisrichter:

30.05.2026 Bezirksfest in Rheinberg Moers
14.06.2026 Bez. Fahnenschwenken in Esserden 16Uhr Rees
21.06.2026 Bezirksfest in Wetten 13Uhr Kevelear
16.08.2026 Bezirksfest in Grieth Kleve

Der BdSJ im Internet: www.dvmuenster.de
www.bezriksverband-geldern.de



http://www.dvmuenster.de/
http://www.bdsj-muenster.de/veranstaltungen/aus-fortbildung/

