



Bund der St.-Sebastianus-Schützenjugend

Bezirk Geldern



Termine 2026

25.01.2026	Lbz Wertungsrichterseminar	10.00 Uhr	Weeze
25.01.2026	Jahreshauptversammlung	10.00 Uhr	Aengenesch
20.01.2026	Luftpistole u. Vorschießen für das Bezirksschießen		Sevelen
31.01+01.02.2026	Bezirksschießen Bezirksprinzenschießen	(ca. 14.00 Uhr)	Sevelen Sevelen
22.02.2026	Einkehrtag in Sevelen	9.00 Uhr	Sevelen
07.03.2026	Fahnenreparatur-Seminar	(Xantern Birten)	LDBZ-Ndrh
08.03.2026	Lbz Wertungsrichterseminar	10.00 Uhr	Weeze
14.+15.03.2026	Aus- und Fortbildungsseminar Fahnenenschwenken		Kleve
19.04.2026	Lbz Wertungsrichterseminar	10.00	Weeze
13.06.2026	Landesbezirks-Aktionstag		Xanten
03.-05.07.2026	Diözesanjungschützentag	(Rees Haldern)	LDBZ-Ndrh
04.07.2026	Diözesanfahnenenschwenkerwettbewerbe „Niederrheinische Art“		
23.08.2026	Landesschützenfest	(Kalkar)	Bez. Kleve
30.08.2026	Bezirkifest (75 Jahre Bezirk Geldern)		Isum
13.09.2026	Bundesfest	(Damme)	DV Münster (Ldbz OMH)
19.09.2026	Verbandstag BdSJ im Movie Park		DV Münster
03.10.2026	Bundesjungschützentag	(Bedburg)	DV Köln
06.10.2026	Fahneneschwenkervollversammlung	19.30 Uhr	Appeldorn
11.10.2026	Landesbezirkswallfahrt	(Kevelaer)	LDBZ-Ndrh
13.12.2026	Karl Leisner Gedächtnismesse	11.30 Uhr	Xanten
15.12.2026	Friedenslicht	19.00 Uhr	Xanten
31.01.2027	Jahreshauptversammlung	10.00 Uhr	Aengenesch

Seminartermine bitte unter www.bdsj-muenster.de/veranstaltungen/aus-fortbildung/ ansehen und unter den weiterführenden Seiten die Anmeldungen durchführen. Das gleiche gilt für die Termine DJT und BJT , hier bitte unbedingt die Meldefristen beachten.

Termine für Preisrichter:

30.05.2026	Bezirkifest in Rheinberg		Moers
14.06.2026	Bez. Fahneneschwenken in Esserden	16Uhr	Rees
21.06.2026	Bezirkifest in Wetten	13Uhr	Kevelaer
16.08.2026	Bezirkifest in Grieth		Kleve